[image: image1.png]’0‘/ Q)

CPO AVAM rA

AHTUKPU3UCHOE YNPABAEHMUE

АССОЦИАЦИЯ

«саморегулируемая организация

арбитражных управляющих  «Лига»

(СРО АУ «Лига»)

Единый государственный реестр саморегулируемых организаций

регистрационный № 0021 от 18 ноября 2004 года

юридический/почтовый адрес: 440026, г. Пенза, ул. Володарского,9

ОГРН 1045803007326; ИНН/КПП 5836140708/583601001

Телефон:   (8412) 66-08-18; 56-33-17; Телефакс:  (8412) 56-22-25

Эл. почта: 2_liga.ru@list.ru; Сайт: http://лигасро.рф/

ПРОТОКОЛ

 ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ № 291/СП/2019
Дата проведения заседания: 10.03.2020 г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации: г. Пенза, ул. Володарского, д. 9

Время начала заседания: 11 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 11 час. 15 мин.

На заседании Совета Ассоциации приняли участие следующие члены Совета Ассоциации:

1. Воронина Ирина Владимировна

2. Легостаев Алексей Сергеевич

3. Михайлина Елена Юрьевна

4. Глазомицкая Ольга Владимировна

5. Кармеева Альбина Абдулхаковна

6. Гаффанов Флит Загитович
7. Червяков Вадим Юрьевич
В заседании приняло участие более половины членов Совета Ассоциации.

Совет Ассоциации правомочен принимать решения по вопросам повестки дня.

Председательствующий на собрании: Председатель Совета Ассоциации Воронина И.В.

Секретарь на заседании Совета Ассоциации: Легостаев А.С.
Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Об изменении оснований исключения арбитражного управляющего Мусатовой Е.А. из состава членов СРО АУ «Лига».
2. О внесении изменений на сайте ЕФРСБ об основаниях исключения Мусатовой Е.А. из состава членов Ассоциации «СРО АУ «Лига».

	По первому вопросу повестки дня:

«Об изменении оснований исключения арбитражного управляющего Мусатовой Е.А. из состава членов СРО АУ «Лига»»

Выступила Воронина И.В. и сообщила, что 18.12.2019 г. решением Арбитражного суда Пензенской области по делу № А49-10457/2019 признано недействительным решение Совета Ассоциации СРО АУ «Лига» от 29.07.2019 г. об исключении арбитражного управляющего Мусатовой Елены Александровны из числа членов Ассоциации на основании несоответствия требованиям п. 3 ст. 20 ФЗ от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», п. 7.1, п. 8.2 Устава СРО АУ «Лига».

Постановлением Одиннадцатого арбитражного апелляционного суда от 04.03.2020 г. по делу № А49-10457/2019 решение Арбитражного суда Пензенской области от 18.12.2019 г. по делу № А49-10457/2019 оставлено без изменения.

05.03.2020 г. постановление Одиннадцатого арбитражного апелляционного суда от 04.03.2020 г. по делу № А49-10457/2019 опубликовано на официальном сайте «Картотека арбитражных дел» (kad.arbitr.ru) в полном объеме.

В настоящем заседании необходимо рассмотреть вопрос об изменении оснований исключения арбитражного управляющего Мусатовой Е.А. из состава членов СРО АУ «Лига».

14.01.2019 г. в адрес СРО АУ «Лига» поступило заявление от гр. Мусатовой Е.А. (вх. № 151 от 14.01.2019 г.) об исключении из состава членов СРО АУ «Лига».
В период с 14.01.2019 г. по 01.07.2019 г. СРО АУ «Лига» принимались меры на разрешение всех организационных вопросов с Мусатовой Е.А., в том числе, проводилась внеплановая проверка деятельности Мусатовой Е.А., были возбуждены дела о применении в отношении нее мер дисциплинарного воздействия, которые были рассмотрены и завершены 01.07.2019 г.

Решение об исключении Мусатовой Е.А. из состава членов Ассоциации «СРО АУ «Лига» было принято Советом Ассоциации 29.07.2019 г.

С учетом решения Арбитражного суда Пензенской области от 18.12.2019 г. по делу № А49-10457/2019 необходимо изменить основания исключения арбитражного управляющего Мусатовой Е.А. из состава членов СРО АУ «Лига».
Вопрос, поставленный на голосование и принятое решение:

«Изменить основания исключения арбитражного управляющего Мусатовой Е.А. из состава членов СРО АУ «Лига».
Изложить решение Совета Ассоциации об исключении Мусатовой Е.А. из состава членов СРО АУ «Лига» в следующей редакции:

«Исключить с 29.07.2019 г. из состава членов СРО АУ «Лига» на основании собственного заявления (вх. № 151 от 14.01.2019 г.) гр. Мусатову Елену Александровну (паспорт гр.РФ: данные изъяты; зарегистрирована по адресу: данные изъяты)».

Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия».

Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

	По второму вопросу повестки дня:

«О внесении изменений на сайте ЕФРСБ об основаниях исключения Мусатовой Е.А. из состава членов Ассоциации «СРО АУ «Лига»»

Выступила Воронина И.В. и сообщила, что в связи с принятым решением Совета Ассоциации по первому вопросу повестки дня: «Изменить основания исключения арбитражного управляющего Мусатовой Е.А. из состава членов СРО АУ «Лига»», Совету Ассоциации необходимо рассмотреть вопрос о внесении изменений на сайте ЕФРСБ об основаниях исключения Мусатовой Е.А. из состава членов Ассоциации «СРО АУ «Лига».
Вопрос, поставленный на голосование и принятое решение:

«Внести в карточку арбитражного управляющего Мусатовой Елены Александровны на сайте ЕФРСБ соответствующие изменения в части оснований исключения Мусатовой Е.А. из состава членов Ассоциации «СРО АУ «Лига», а именно, указать, что Мусатова Е.А. исключена из состава членов Ассоциации «СРО АУ «Лига» с 29.07.2019 г. на основании собственного заявления.
Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия».

Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

	Председатель Совета Ассоциации

	_________________/И.В. Воронина/

	Секретарь на заседании

	________________ /А.С. Легостаев/

1